

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 100 - Jasangarritasuna
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Beharrezkoa da ordezkartza eta/edo erabaki sozial eta politikoko lanpostu publikoetan emakumeen presentzia aktiboki sustatzen jarraitzea; izan ere, arlo horretan nabarmen aurreratu bada ere, oraindik bidea egiteko dago. Programa honi lotutako ekintzen kasuan, garrantzitsua da ekitaldi publiko guztietan emakumeen presentzia orekatua bermatzen jarraitzea (aniztasuna kontuan hartuta), baita ingurumen politiken koordinaziorako mahai eta egituretan ere.

Kuantifikazioa:	6.200,27	(% 0,74)
Ordainketa kredituak:	6.200,27	(% 0,84)
Datozen urteetako gastuak:	0,00	(% 0,00)

Kategoria	Nola	Nola %	Esleitutako adierazlea
-----------	------	--------	------------------------



Kategoria	Nola	Nola %	Esleitutako adierazlea
Ea.HO.9.3. Emakumeen presentzia handitzea gizarte eta politika arloko ordezkartza eta/edo postu publikoetan.	Ea.9.3.1. GFAREN aitortza publikoko sari, lehiaketa eta beste ekitaldi guztietan emakumeen presentzia handitzea, kontuan izanik lurraldeko emakumeen aniztasuna.	(% 20,00)	
	Ea.9.3.2. Ordezkaritza eta erabakitze postuetan emakumeen arteko sinergiak sustatuko dituzten ekimenak bultzatzea, kontuan izanik lurraldeko emakumeen aniztasuna.	(% 20,00)	
	Ea.9.3.3. Zuzendaritza-postuetan emakumeen eta gizonen presentzia orekatua duten edo modu aktiboan sustatzen ari diren erakundeak ikusarazteko laguntza ematea.	(% 20,00)	
	Emakumeen presentzia orekatua bilatuko da (aniztasuna kontuan hartuta) ekitaldi publikoetan, bai eta ingurumen-politika koordinatzeko mahai eta egituretan ere	(% 20,00)	
	Ekitaldi publiko guztietan emakumeen presentzia orekatua bermatzeko lan egingo da (aniztasuna kontuan hartuta), baita ingurumen politiken koordinaziorako mahai eta egituretan ere	(% 20,00)	

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 110 - Ekonomia zirkularra
Funtzionala: 162 - Hondakinen tratamendua

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Beharrezkoa da ordezkartza eta/edo erabaki sozial eta politikoko lanpostu publikoetan emakumeen presentzia aktiboki sustatzen jarraitzea; izan ere, arlo horretan nabarmen aurreratu bada ere, oraindik bidea egiteko dago. Programa honi lotutako ekintzen kasuan, garrantzitsua da ekitaldi publiko guztietan emakumeen presentzia orekatua bermatzen jarraitzea (aniztasuna kontuan hartuta), baita hondakinen kudeaketa koordinatzeko eta ekonomia zirkularra sustatzeko mahai eta egituretan ere (klusterrak, etab.).



GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 120 - Azpiegitura berdea
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Programa honek garrantzi txikia du berdintasun-planeko neurriak sartzeari dagokionez. Puntualki, genero analisiak egokiak izan daitezke ingurumen-ebaluazioen alderdi zehatz batzuetan edo azpiegitura berdea lehengoratzeko edo hobetzeko proiektuak diseinatzean edo gauzatzean.

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 130 - Energia-trantsizioa
Funtzionala: 425 - Energia

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Hezkuntza eta ezagutzarako aukera izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Energiaren sektorean identifikatutako genero-arrakalen artean, honako hauek nabarmentzen dira: energia-pobreziako arrisku handiagoa (energia-pobreziako egoeran dauden etxeen % 64,5 emakumeak dira buru); emakume profesionalen ikusgarritasun eta parte-hartze txikiagoa energiari buruzko tailer eta jardunaldi teknikoetan (hizlarien % 32 baino ez dira emakumeak); eta, oro har, emakumeen asistentzia txikiagoa energiari buruzko tailer teknikoetan. Tallerretan parte hartzea, gaika berezita dago, eta handiagoa da energiaren eta zaintzaren arloko tailerretan, eta askoz txikiagoa energia berriztagarrietan, ibilgailu elektrikoetan edo energia-komunitateetan.

Kuantifikazioa: 19.076,24 (% 0,24)
Ordainketa kredituak: 19.076,24 (% 0,28)
Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

Kategoria	Nola	Nola %	Esleitutako adierazlea
Go.HO.4.1. Emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloan eta Gipuzkoako Foru Aldundiko langileei zuzendurik, oinarritzko trebakuntza, espezifikoa eta espezializatua bermatzeko bide bat inplementatzea.	Go.4.1.3. GFAko teknikariak trebatzea arloetako politiketan eta administrazio prozedura arruntetan genero ikuspegia progresiboki inplementatu ahal izan dezaten (formakuntza espezifikoa).	(% 100,00)	
Go.HO.5.4. GFaren kontratuetan, dirulaguntzetan eta hitzarmenetan berdintasun klausulak sistematikoki txertatzen jarraitzea eta haien gaineko jarraipena egitea, eraldatzeko duten ahalmena aztertuz (kalitatea eta eragina).	Go.5.4.2. Kontratuetan, dirulaguntzetan eta hitzarmenetan jasotako berdintasun klausulak betetzen diren eta hirugarren entitateek betetzen dituzten jakiteko ebaluazio eta jarraipen lanak egiteko metodologia lantzea.	(% 100,00)	
Ek.HO.12.2. Gipuzkoan txirotasunaren feminizazioa murrizten jarraitzea.	Gipuzkoako pobrezia energetikoari buruzko azterlanetan atzemandako genero-arrakalari garrantzi eta ikusgarritasun handiagoa emanez argitalpenetan eta prentsa-oharretan.	(% 100,00)	
Ek.HO.10.2. Bizitzaren esparru guztietan emakumei eta gizonei esleitzen zaizkien rol eta estereotipoen hausturan aurrera egitea.	Energia-gaietako adituen datu-basea erabiliz, jardunaldietako, ikastaroetako eta abarretako hizlariak hautatzerako orduan.	(% 100,00)	





GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Departamentua:	02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala:	0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	140 - Klima aldaketa
Funtzionala:	172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen zehatua:

150. programak klima-aldaketaren aurkako borroka du helburu, Gipuzkoa Klima 2050 estrategia gauzatuz. Estrategia horrek genero eraginaren ebaluazioa izan zuen, eta ebaluazio horretan hura osatzen duten 99 ekintzak aztertu ziren, neurriak sartzearen egokitasuna zehazteko, xedapen orokorretan genero eragina ebaluatzeko txostenak egiteko jarraibideak aplikatuz. Azterketa horren ondorioz, estrategiak genero berdintasuna sustatzeko neurriak ditu 41 ekintzatan. Ondorioz, estrategian jasotako ekintzen hedapenean kontuan hartuko dira neurri horiek.



GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua:	02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala:	0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	150 - Hondartzak eta Itsasertza
Funtzionala:	173 - Hondartzak

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Hondartzak, ekosistema baliotsuez gain, oso ohikoak dira eta herritarrek asko baloratzen dituzte. Horien kudeaketak erabiltzaileak kontuan hartu behar ditu. Hareatzen erabilerari buruz egiten diren azterlan eta inkestetan genero-ikuspegia sartzeak aukera eman dezake orain arte identifikatu ez diren beharrak eta gabeziak hautemateko eta, horrekin, hondartzen kudeaketa optimizatzeko.

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 160 - Bizikleta eta bizikleta bideak
Funtzionala: 459 - Beste azpiegitura batzuk

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

Beharraren deskribapen xehatua:

Emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna lortzea bizikleta bidezko mugikortasunean.

Kuantifikazioa: 4.049,70 (% 0,02)

Ordainketa kredituak: 4.049,70 (% 0,04)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

Kategoria	Nola	Nola %	Esleitutako adierazlea
Go.HO.5.1. Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundean sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea.	Go.5.1.3. GFaren azterlanetan, planetan, txostenetan eta gainerako dokumentazio estrategikoetan datuak sexuaren arabera eta genero adierazleekin sartzea.	(% 50,00)	
	Bizikleta Bideen Foru Sareko erabiltzaileen gogobetetzeari buruzko inkestetan generoaren aldagaia jasotzen da	(% 50,00)	



GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 300 - Azpiegitura hidraulikoak
Funtzionala: 459 - Beste azpiegitura batzuk

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Bai kantitatez bai kalitatez herritarrak urez hornitzea, eta ibaietara egiten diren hondakin uren isurketak bertan behera uztea.



GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 310 - Ur baliabideak eta uraren kalitatea
Funtzionala: 452 - Baliabide hidraulikoak

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Osasun zerbitzuak jasotzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Administrazio-prozeduren arabera



GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 320 - Ibaiak leheneratzea
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

Beharraren deskribapen xehatua:

Ibai eremuak leheneratzea.



GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Departamentua: 02 - JASANGARRITASUN DEPARTAMENTUA
Atala: 0230 - Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia
Programa: 330 - Aforalekuen eraberritzea
Funtzionala: 452 - Baliabide hidraulikoak

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Mugikortasuna eta antolaketa egokiak izatea lurraldean

Beharraren deskribapen xehatua:

Administrazio-prozeduren arabera.